
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

28 » Февраль 2024 й. № 57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » февраля 2024]

Об особенностях градостроительной деятельности 
в Республике Башкортостан в 2024 году

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 19 декабря
2022 года № 519-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и приостановлении действия отдельных 
положений законодательных актов Российской Федерации» и статьей 15 
Федерального закона от 25 декабря 2023 года № 625-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 98 Федерального закона “О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации” и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики 
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что в 2024 году не требуется проведение общественных 
обсуждений или публичных слушаний для принятия правовых актов, 
предусматривающих утверждение проекта генерального плана, проекта 
правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, 
проектов межевания территории, внесение изменений в один из указанных 
документов, за исключением случаев, если на день вступления в силу 
настоящего постановления в установленном порядке опубликованы 
оповещения о проведении общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проектам соответствующих документов, а также случаев 
утверждения проектов планировки территории, проектов межевания 
территории, внесения изменений в один из указанных документов, 
разрабатываемых с целью размещения объектов капитального строительства, 
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие со дня вступления в силу Федерального закона от 25 декабря
2023 года № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального 
закона “О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле




